ATA ELEIÇÃO CIDADÃO PARTICIPATIVO

Aos dez dias do mês de setembro do corrente ano, foram realizadas nos conjuntos habitacionais

Imperador III, Imperador IV, Imperador V e Imperador VI, Conjunto Habitacional Vitória I (Programa

Minha Casa Minha Vida), conjunto habitacional Nova Mirim, Conjunto Palmeiras, Conjunto Júlio Couto

e Conjunto DER a votação para eleger o representante de cada conjunto. Todo o regulamento sobre

a eleição bem como horários de votação foi publicado no dia vinte e sete de agosto através do Edital

Sehab 09/2022, em consonância com o Decreto municipal N.º7545 de 06 de maio de 2022. Tivemos

como candidatos os moradores Evellyn Duraes Abreu - Imperador III,  Deisy Meneses de Araújo e

Izabel  Cristina  Freire  da  Silva  -  Imperador  IV,  Deise  Cristina  Viana  de  Andrade  -  Imperador  V,

Vanessa Silva do Nascimento e Rivalda V. O. Lisboa - Imperador VI, Patrícia P. Alves Silva - Vitória I,

Ronaldo Cavalcanti dos Santos - Júlio Couto, Maria Teixeira da Vitória e Cristiane Augusto França –

Palmeiras, Iracema Silva Lima e Mario Aparecido da Silva – DER e Raimundo Conceição de Santana

- Nova Mirim. Compareceram ao pleito no Conjunto Imperador III, seis moradores, Imperador IV três

moradores, Imperador V vinte e quatro moradores e no Imperador VI vinte e sete moradores. No

conjunto Júlio Couto trinta e dois moradores, no Palmeiras vinte e sete, no DER doze moradores e no

conjunto Nova Mirim, quatro. Foram contabilizados os votos conforme segue: Evellyn Duraes Abreu,

eleita com 6 votos (Imperador III), Deisy Meneses de Araújo eleita com 03 votos e Izabel Cristina

Freire da Silva não obteve votos, ficando como suplente (Imperador IV),  Deise Cristina Viana de

Andrade foi eleita com 23 votos, e teve 1 voto em branco (Imperador V), Rivalda V. O. Lisboa também

foi eleita  com 21 votos, ficando Vanessa Silva do Nascimento que obteve 05 votos como suplente, foi

registrado 1 voto em branco (Imperador VI). Patrícia P. Alves Silva foi eleita com 18 votos (Vitória I).

Ronaldo Cavalcanti dos Santos obteve a totalidade dos 32 votos (Júlio Couto), Maria Teixeira da

Vitória, eleita com 17 votos, ficando como suplente Cristiane Augusto França que obteve 10 votos

(Palmeiras), Mario Aparecido da Silva eleito com 08 votos e como suplente Iracema Silva Lima com

04 votos (DER), Raimundo Conceição de Santana com 4 votos (Nova Mirim). O pleito em todos os

conjuntos foi finalizado sem nenhuma ocorrência, ressaltando não haver exigência de quórum mínimo

para realização do mesmo. Nada mais tendo a declarar,  encerro e lavro a presente Ata que vai

assinada por mim, Aline Jaemi Simão, Chefe de Seção de Ação e Participação Social _______, e por

Severino Amaro da Silva, Diretor da Divisão de Assistência Social, _______ ambos representantes da

Secretaria de Habitação. Praia Grande, 26 de setembro de 2022. Esta Ata será publicada no jornal

local do município e sitio eletrônico.